
 “2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Prosperidad”     

   

        
 

                

     Ministerio de Capital Humano  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                     Rectorado   

                                                                                    

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

 

Buenos Aires, 4 de septiembre de 2024 
 

 
                    VISTO las propuestas efectuadas por distintas Facultades Regionales, sobre la 

incorporación de docentes de Universidades Nacionales a la nómina de Profesores que se 

encuentran en condiciones de integrar los jurados que intervienen en los concursos docentes, 

y  

 

                    CONSIDERANDO: 

                    Que la Comisión de Enseñanza analizó los antecedentes y aconsejó aprobar las 

propuestas presentadas. 

                    Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas por 

el Estatuto Universitario. 

 
                    Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTICULO 1º.- Incorporar a la nómina de Profesores en condiciones de integrar jurados de 

los concursos, a los docentes propuestos, pertenecientes a Universidades Nacionales, 

conforme al detalle que figura en el Anexo I de la presente resolución. 

ARTICULO 2º.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

RESOLUCIÓN N° 1594/2024 

UTN   

  y.m   

n.m.m   

r.a.h    

  



 “2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Prosperidad”     

   

        
 

                

     Ministerio de Capital Humano  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                     Rectorado   

                                                                                    

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

 

 

 

  

 

 

  
ANEXO I                                                                                                

RESOLUCIÓN Nª 1594/2024 

 

FACULTAD REGIONAL SAN RAFAEL 

DEPARTAMENTO DE INGENIERIA CIVIL 

ASIGNATURA: ANÁLISIS ESTRUCTURAL II 

ELIAS, Carlos Eduardo    Universidad Nacional de Cuyo 

ARTANA, Guillermo Osvaldo   Universidad Buenos Aires 

FARA, Alejandro Jesús Omar  Universidad Nacional de Cuyo 

TORNELLO, Miguel Eduardo  Universidad Nacional de Cuyo 

 

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA ELECTROMECÁNICA 

ASIGNATURA: ELECTRONICA INDUSTRIAL 

BARRERA, Carlos              Universidad Nacional de Cuyo 

GRAFFIGNA VAGGIONI, Juan Pablo  Universidad Nacional de San Juan 

 

FACULTAD REGIONAL CHUBUT 

DEPARTAMENTO DE LICENCIATURA EN ORGANIZACIÓN INDUSTRIAL 

ASIGNATURA: INFORMÁTICA II 

PETRIS, Raquel Herminia   Universidad Nacional del Nordeste 

BUCKLE, Carlos Ezequiel Eduardo        Universidad Nacional de la Patagonia San 
Juan Bosco  

 

DEPARTAMENTO DE MATERIAS BÁSICAS 

ASIGNATURA: INFORMÁTICA II 

RAVIOLO, Andrés     Universidad Nacional de Río Negro 

BRUSADIN, Nidia Viviana   Universidad Nacional de Cuyo 

 

 

 



 “2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Prosperidad”     

   

        
 

                

     Ministerio de Capital Humano  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                     Rectorado   

                                                                                    

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

 

FACULTAD REGIONAL CÓRDOBA 

DEPARTAMENTO DE MATERIAS BÁSICAS 

ASIGNATURA: FÍSICA I 

DARI, Enzo Alberto                        Universidad Nacional de Córdoba 

GUTIERREZ, Edgardo Alejandro  Universidad Nacional de Córdoba  

   

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES 

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA QUÍMICA 

ASIGNATURA: OPERACIONES UNITARIAS I  

AMADEO, Norma    Universidad Buenos Aires 

RICCOBENE, Isabel  Universidad Nacional del Centro de la 
Provincia de Buenos Aires 

 

ASIGNATURA: FISICOQUÍMICA  

AMADEO, Norma    Universidad Buenos Aires 

RICCOBENE, Isabel  Universidad Nacional del Centro de la 
Provincia de Buenos Aires 

 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA CIVIL 

ASIGNATURA: ORGANIZACIÓN Y CONDUCCIÓN DE OBRAS 

GROSSMAN, Sergio Mario  Universidad Nacional de Rosario 

DUNDAS, Alberto Anselmo  Universidad Nacional del Litoral 

 

 

 

_____________________________ 

 

 


		2024-09-09T10:52:35-0300
	ROSSO Pablo Andrés


		2024-09-09T17:40:23-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-09-10T16:02:03-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




